
 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 
 

  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria ZERO 

Costituita con D.P.G.R. 18/02/2022, n. 9 

Codice Fiscale / P.I.  12685160017 

Sede legale: Via San Secondo, 29 bis – 10128 Torino 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE AZIENDALI E SOVRA AZIENDALI 

OGGETTO: Avviso pubblico per la predisposizione di graduatorie di Medici idonei cui conferire 

incarichi di lavoro autonomo per attività presso i servizi sanitari Core delle Aziende 

Sanitarie Piemontesi. Approvazione graduatorie giugno 2024. 

Su proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO che di seguito si riporta: 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 298/01.00/2023 del 29/12/2023 è stata stipulata la convenzione con 

l'ASL Città di Torino per le attività dell'Azienda Sanitaria Zero per il periodo: 1.1.2024 - 

30.6.2024; 

 con deliberazione n. 90/01.02/2024 del 29/03/2024, cosi come riformata con deliberazione 

n. 100/01.02/2024 del 05/04/2024, era stato indetto avviso pubblico per la predisposizione 

di graduatorie di Medici idonei cui conferire incarichi di lavoro autonomo per attività presso 

i servizi sanitari Core delle Aziende Sanitarie Piemontesi; 

 il processo di reclutamento di medici attraverso il conferimento di incarichi libero-

professionali rientra nell’ambito di un progressivo superamento del ricorso alle 

esternalizzazioni, nonché in un processo di rafforzamento strutturale del servizio sanitario 

regionale, anche per il recupero delle liste d’attesa; 

 l’avviso in argomento resterà aperto fino al 31.12.2024 e prevede quanto segue: 

Deliberazione 0000181/01.02/2024 del 20/06/2024 Pagina 1 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 
 

 ogni candidato potrà indicare, in fase di compilazione della domanda on line, 

tre opzioni relativamente alle AA.SS.RR. prescelte presso le quali intende 

prestare attività. L’aspirante verrà inserito in tutte e tre le graduatorie delle 

Aziende prescelte in fase di candidatura; 

 la valutazione sarà effettuata con cadenza mensile dal Direttore Sanitario 

dell’Azienda Zero che potrà avvalersi, per l’individuazione degli assegnatari 

degli incarichi, del supporto di uno o più Direttori di Strutture Complesse nelle 

discipline interessate delle ASR piemontesi. Il contenuto del curriculum in 

formato europeo non costituirà oggetto di valutazione;  

 la Commissione formulerà, per ogni disciplina e per ogni Azienda Sanitaria, due 

separate graduatorie di merito, una per i medici specialisti e una per i medici 

specializzandi, ciascuna redatta secondo l’ordine di punteggio della votazione 

complessiva riportata da ciascun candidato sulla base della valutazione dei titoli 

presentati e dell’eventuale colloquio; 

 all’esito di ogni valutazione, risultante da apposito verbale nel quale saranno 

esplicitati i relativi criteri, verranno redatte le graduatorie, dalle quali le Aziende 

potranno attingere, nell’ordine, per la contrattualizzazione dei professionisti, 

secondo le proprie necessità; 

 alla data del 10.06.2024, sono pervenute n. 30 domande di partecipazione alla procedura 

in argomento; 

 essendo temporaneamente assente presso questa Azienda il Direttore Sanitario, il 

Direttore Generale di Azienda Zero ha individuato, per l’effettuazione della valutazione per 

l’assegnazione degli incarichi, il Direttore f.f. della S.C. Direzione Sistemi di Emergenza 

Urgenza (DISEU), Dott. Gianluca GHISELLI; 

 dal verbale di valutazione, trasmesso dall’esaminatore e depositato agli atti della S.C. 

Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, risulta quanto segue: 

 

Deliberazione 0000181/01.02/2024 del 20/06/2024 Pagina 2 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 
 

 candidati ammessi in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

1. ASTARITA ANNA 2. BALBI BRUNO 3. BERTONE PAOLO 

4. BICHIRI ANDREINA 5. BLUA CECILIA  6. BRAMANTE STEFANO 

7. BRANCATO CLAUDIO 8. CAMPIONI LORENZO 9. CASTELLI RICCARDO 

10. CATAPANO PAOLO 11. CAVALLO FABIO 12. CAVEDON RICCARDO 

13. CIRONE CARLOTTA 14. COLETTI MOIA GIULIA 15. FRANCHETTI PARDO NICOLO' 

16. GHIGLIOTTI MARGHERITA 17. GIANNONE BEATRICE 18. MACCARIO STEFANO ALESSANDRO 

19. MAESTRONE CARLO 20. MAHADIE KAMGAING WILLY JOELLE 21. MASCARETTI DANIELA 

22. MICCOLI DAVIDE 23. PENNAZIO FILIPPO 24. PIZZINO PAOLO 

25. SAVI LUCIA 26. VACCARO ELISA 27. VALENTINI LETIZIA 

 candidati non ammessi per le motivazioni sotto indicate: 

Cognome Nome Disciplina per la quale si partecipa 
alla procedura- Requisito richiesto 

MOTIVO DI ESCLUSIONE 

GULINELLI MASSIMO MEDICINA DI EMERGENZA-URGENZA: 
specializzazione nella disciplina o  in altra 

disciplina con almeno tre anni di 
esperienza professione in qualità di 

dipendente maturata in Strutture di MEU 
presso Aziende Sanitarie 

Non in possesso di 
specializzazione nella disciplina 

di MEU né in altra disciplina 

NOBILI CECILIA PEDIATRIA - Medici specializzandi: 
iscrizione al l'ultimo e penultimo anno di 

corso della Scuola di specializzazione 

Specializzando III / V anno 

GASSER Andrea  GASTROENTEROLOGIA:  Specializzazione 
nella disciplina prescelta o disciplina 

equipollente 

Non in possesso di 
specializzazione nella disciplina 

prescelta o in disciplina 
equipollente 

 dal verbale di valutazione risultano, per ogni singola Azienda e per ogni disciplina, le 

graduatorie relative ai medici specialisti e ai medici specializzandi, ciascuna redatta 

secondo l’ordine di punteggio della votazione complessiva riportata da ciascun candidato 

sulla base della valutazione dei titoli presentati, come da allegati al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 ritenuto pertanto opportuno proporre l’approvazione delle suddette graduatorie da cui le ASR 

potranno attingere per far fronte alle proprie necessità assistenziali. 

 

 

 

 

Deliberazione 0000181/01.02/2024 del 20/06/2024 Pagina 3 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 
 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Adriano LELI 

nominato con D.G.R. n. 26-8057 del 29/12/2023 
 

- visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse 

Umane Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa; 

- preso atto del parere favorevole espresso sul presente atto, per quanto di competenza, dal Direttore 

Amministrativo Dott.ssa Patrizia NEBIOLO, ai sensi dell’art. 3, comma 1 quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 

1992, n. 502 e in carenza del parere Direttore Sanitario Dott. Alessandro GIRARDI, in quanto 

momentaneamente assente; fatta riserva di sottoporre in data successiva il presente provvedimento al 

parere del Direttore Sanitario, stante la temporanea assenza del medesimo. 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di approvare le graduatorie relative all’avviso pubblico per il conferimento di incarichi 

di lavoro autonomo per attività presso i servizi sanitari Core delle Aziende Sanitarie 

Piemontesi, come indicato in premessa, come da allegato al presente provvedimento 

a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

2. di trasmettere le suddette graduatorie alle Aziende interessate, affinché possano 

adottare i provvedimenti di competenza; 

Deliberazione 0000181/01.02/2024 del 20/06/2024 Pagina 4 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

5 
 

3. di dare atto che le A.S.R. potranno attingere dalle suddette graduatorie per far fronte 

alle proprie necessità assistenziali, solamente dopo avere preliminarmente accertato 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa a 

carico di Azienda Zero; 

5. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al 

Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 

della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di trasmettere le 

graduatorie alle Aziende interessate entro breve termine. 

 
Allegato 1: Graduatorie  

 

 

 

Firmatari: 

Proponente e Responsabile del Procedimento: Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane 

Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

 

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Patrizia NEBIOLO* 

 

Direttore Generale: Ing. Adriano LELI 

 

Estensore dell’atto: Sig. Alessandro FIORI 
 

*Il parere favorevole del Direttore Amministrativo è confermato con la con sottoscrizione digitale del presente atto 

ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un 

allegato, firmato digitalmente. 

 

Deliberazione 0000181/01.02/2024 del 20/06/2024 Pagina 5 di 6



82-A1-B8-88-1F-EE-79-2A-5E-2F-43-E0-E7-8F-78-F2-94-82-95-7D

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 1 di 3 del 18/06/2024 10:21:56

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 06/05/2024 07:44:20 al 06/05/2027 00:00:00

Soggetto: Patrizia Nebiolo

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 2 di 3 del 20/06/2024 14:50:40

S.N. Certificato: 1A89D39

Validità certificato dal 05/02/2024 09:34:59 al 05/02/2027 00:00:00

Soggetto: Adriano Leli

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 3 di 3 del 20/06/2024 15:10:07

S.N. Certificato: 17F6322

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000181/01.02/2024 del 20/06/2024 Pagina 6 di 6


